Договор переуступки долга

г. _______________                                 "____" ___________ г.

 _________________________________________ в лице ______________________,
 (наименование организации, ее                   (должность, Ф.И.О)
 организационно-правовая форма)

 действующего на основании _____________________________________________,
 именуемый в дальнейшем "Сторона 1", с одной стороны, и ________________
 _________________________________________ в лице ______________________,
 (наименование организации, ее                   (должность, Ф.И.О)
 организационно-правовая форма)
 действующего на основании _____________________________________________,
 именуемый     в   дальнейшем  "Сторона 2",  с  другой стороны, заключили
 настоящее Соглашение о нижеследующем.
 1. Предмет Соглашения
 1.1. Сторона 1 переводит, а Сторона 2 принимает долг Стороны 1 перед
_________________________________________________________________________
 организационно-правовая  форма,  полное  наименование   юридического
 лица/данные физического лица
 (далее  -  Кредитор),  состоящий  в  исполнении   обязательства   по
________________________________________________________________________,
 (указать, в чем заключается обязательство)

 возникшего из договора ____ N ___ от  "___"____ года (далее - долг).

1.2. Сторона 1 переводит на Сторону 2 долг в объеме и  на  условиях,
существующих в момент заключения настоящего Соглашения.
 На  момент  подписания  настоящего   Соглашения   переводимый   долг
составляет сумму, равную ______________________________________________.
 1.3.  Обязательства  по  исполнению  долга,  указанного  в п.1.1
настоящего Соглашения, переходят к  Стороне  2  и  Сторона  2  становится
должником по договору,  указанному  в п.1.1 настоящего  Соглашения  с
момента вступления в силу настоящего Соглашения.
 Согласие Кредитора на перевод долга  получено  "___"  _______  г.  и
является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
 2. Обязанности сторон
 2.1. Сторона 1 обязана:
 2.1.1. В течение ____ дней с даты подписания  настоящего  Соглашения
передать Стороне 2 все документы, связанные с передаваемым долгом, в  том
числе:
 - Договор _____ N ___ от ___________;
 - ________________________________________________________________.
 Документы  передаются  по   Акту   приема-передачи,   подписываемому
уполномоченными представителями обеих Сторон.
 2.1.2. При подписании настоящего Соглашения сообщить Стороне  2  все
сведения, относящиеся к переводу долга и имеющие значение для  исполнения
Стороной 2 передаваемого долга перед Кредитором.
 2.2. Сторона 2 обязана:
 В течение ____  дней  с  момента  подписания  настоящего  Соглашения
передать Кредитору один экземпляр настоящего Соглашения.
 3. Ответственность сторон
 3.1. Сторона 1 несет ответственность за  достоверность  передаваемых
Стороне 2 в соответствии с настоящим Соглашением документов и сведений  и
гарантирует, что на момент подписания настоящего  Соглашения  отсутствуют
ограничения на перевод долга перед Кредитором на других лиц.
 3.2. В случае просрочки в передаче  документов,  предусмотренных
п.2.1.1 настоящего Соглашения  Сторона  1  выплачивает  Стороне  2  пеню  в
размере ___ % от суммы  передаваемого  долга  за  каждый  день  просрочки
передачи документов.
 4. Обстоятельства непреодолимой силы
 4.1. Стороны освобождаются от ответственности  за  неисполнение  или
ненадлежащее исполнение своих обязательств  по  настоящему  Соглашению  в
случае  действия  обстоятельств  непреодолимой  силы,   то   есть   таких
обстоятельств, которые независимы от  воли  Сторон,  не  могли  быть  ими
предвидены в  момент  заключения  Соглашения  и  предотвращены  разумными
средствами при их наступлении.
 4.2.  Сторона,  подвергшаяся  действию  непреодолимой  силы,  должна
немедленно в письменном виде уведомить другую  Сторону  о  возникновении,
виде и возможной продолжительности действия непреодолимой силы. Если  эта
Сторона не сообщит о наступлении обстоятельств  непреодолимой  силы,  она
лишается права ссылаться на него, разве  что  само  такое  обстоятельство
препятствовало отправлению такого сообщения.
 4.3.  В  случае  если  обстоятельства,   предусмотренные   настоящей
статьей,  длятся  более  _____  месяцев,  Стороны  определят   дальнейшую
юридическую судьбу Соглашения.
 5. Заключительные положения
 5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
 5.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Соглашения или в
связи с  ним,  будут  решаться  Сторонами  путем  переговоров.  В  случае
недостижения    согласия    спор    передается    на    рассмотрение    в
__________________________________________________________ (указать суд).
 5.3.  Любые  изменения  и   дополнения   к   настоящему   Соглашению
действительны, только если они составлены в письменной форме и  подписаны
уполномоченными  представителями  обеих  Сторон.  Под  письменной  формой
Стороны для целей настоящего Соглашения понимают как составление  единого
документа,  так   и   обмен   письмами,   телеграммами,   сообщениями   с
использованием средств факсимильной связи, позволяющими  идентифицировать
отправителя и дату отправления.
 5.4. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Соглашению
становятся  его   неотъемлемыми   частями   с   момента   их   подписания
уполномоченными представителями обеих Сторон.
 5.5. Во всем, что  не  оговорено  в  настоящем  Соглашении,  Стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.
 5.6. При изменении наименования, адреса, банковских  реквизитов  или
реорганизации Стороны информируют друг друга в письменном виде  в  ______
срок.
 5.7. Стороны  обязуются  соблюдать  конфиденциальность  в  отношении
любой информации о деятельности Сторон, ставшей им известной  в  связи  с
исполнением настоящего Соглашения, и являющейся коммерческой тайной одной
из Сторон.
 Положение настоящего пункта Соглашения  сохраняет  свою  юридическую
силу и по истечении срока действия настоящего Соглашения.
 5.8. Настоящее Соглашение составлено  в  трех  экземплярах,  имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон  и
один экземпляр для передачи Кредитору.

Адреса и банковские реквизиты сторон

Подписи сторон